
Nationalparkgemeinde
Großkirchheim

9843 GROSSKIRCHHEIM, Döllach 47
T E L :  0 4 8 2 5 / 5 2 1 - 2 4 ,  F A X :  0 4 8 2 5 / 5 2 2

www.grosskirchheim.gv.at; grosskirchheim@ktn.gde.at

Zahl: 0310/2024       Großkirchheim, am 13.06.2025

V E R O R D N U N G
des Gemeinderates der Gemeinde Großkirchheim vom 05.07.2024, Zahl: 0310/2024, 
genehmigt mit Bescheid der Kärntner Landesregierung vom 02.06.2025, Zahl:                               
15-RO-44-24782/2025-10, mit der der Flächenwidmungsplan geändert wird

Gemäß § 13 in Verbindung mit § 34 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 – K-ROG 2021, 
LGBl. Nr. 59/2021, wird verordnet:  

§ 1
(1) Der Flächenwidmungsplan der Gemeinde Großkirchheim wird wie folgt geändert:
1/2023 – von Amtswegen
Umwidmung von Grünland – Für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte Fläche, Ödland in 
Grünland – Photovoltaikanlage; GP .65/1 tlw. (4 m²), GP 190/2 tlw. (200 m²), GP 190/3 tlw. 
(1.955 m²), GP 191/1 tlw. (2.132 m²), KG Döllach (73502); im Ausmaß von 4.291 m²
2/2023 – von Amtswegen
Umwidmung von Bauland – Dorfgebiet in Grünland – Photovoltaikanlage; GP 70/1 (2.853 m²), 
GP 72/2 (2.439 m²), KG Döllach (73502); im Ausmaß von 5.292 m²
3a/2023
Umwidmung von Grünland – Hofstelle eines land- und forstwirtschaftlichen Betriebes in 
Grünland – Für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte Fläche, Ödland; GP 394/1 tlw. (275 
m²), GP 410/1 tlw. (600 m²), KG Winklsagritz (73517); im Ausmaß von 875 m²
3b/2023
Umwidmung von Grünland – Für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte Fläche, Ödland in 
Grünland – Hofstelle eines land- und forstwirtschaftlichen Betriebes; GP 394/1 tlw. (583 m²), 
GP 405 tlw. (199 m²), KG Winklsagritz (73517); im Ausmaß von 782 m²
4/2023 – von Amtswegen
Umwidmung von Bauland – Dorfgebiet in Grünland – Für die Land- und Forstwirtschaft 
bestimmte Fläche, Ödland; GP 484/4, KG Sagritz (73511); im Ausmaß von 908 m²
5a/2023
Umwidmung von Bauland – Dorfgebiet in Grünland – Für die Land- und Forstwirtschaft 
bestimmte Fläche, Ödland; GP 351/11 tlw. (136 m²), GP 351/1 tlw. (76 m²); KG Mitten 
(73505); im Ausmaß von 212 m²
5b/2023
Umwidmung von Grünland – Für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte Fläche, Ödland in 
Bauland – Dorfgebiet; GP 343 tlw., KG Mitten (73505); im Ausmaß von 271 m²
(2) Die planliche Darstellung in der Anlage bildet einen integrierenden Bestandteil dieser 

Verordnung.
§ 2

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen Amtsblatt 
in Kraft.

Der Bürgermeister:
Peter Suntinger




		2025-06-13T12:58:42+0200
	Gemeinde Großkirchheim, Bezirk Spittal a.d. Drau, Land Kärnten
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




